[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «
	08
	»
	сентября
	20
	 25
	г.
	№
	   376-р

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению и популяризации многофункционального сервиса обмена информацией на территории Анжеро-Судженского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжения Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 25.08.2025 №130-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению и популяризации многофункционального сервиса обмена информацией на территории Кемеровской области – Кузбасса»:

1. Определить заместителя главы Анжеро-Судженского городского округа-руководителя аппарата Петрову Татьяну Николаевну ответственным за внедрение и популяризацию многофункционального сервиса обмена информацией на территории Анжеро-Судженского городского округа.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по внедрению и популяризации многофункционального сервиса обмена информацией на территории Анжеро-Судженского городского округа.

3. Ответственным исполнителям плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению и популяризации многофункционального сервиса обмена информацией на территории Анжеро-Судженского городского округа (далее – план мероприятий):

1) назначить лиц, ответственных за внедрение и популяризацию многофункционального сервиса обмена информацией в органах администрации с правами юридических лиц и в подведомственных учреждениях на территории Анжеро-Судженского городского округа;

2) обеспечить исполнение плана мероприятий;

3) в срок до 10.09.2025 и далее – ежемесячно не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным, направлять в отдел организационной и кадровой работы администрации Анжеро-Судженского городского округа отчет об исполнении мероприятий плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Глава городского округа                                                                   Д.В. Ажичаков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Анжеро-Судженского городского округа
от 08 сентября 2025 г. № 376-р

План мероприятий («дорожная карта»)
по внедрению и популяризации многофункционального

сервиса обмена информацией на территории

Анжеро-Судженского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

исполнитель мероприятия

	1
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Анжеро-Судженского городского округа, необходимые для обеспечения применения многофункционального сервиса обмена информацией на территории Анжеро-Судженского городского округа
	До 01.12.2025
	Правовое управление

	2
	Назначение лица, ответственного за организацию перехода на использование многофункционального сервиса обмена информацией в органах местного самоуправления, органах администрации с правами юридических лиц и подведомственных учреждениях Анжеро-Судженского городского округа
	До 10.09.2025
	Органы местного самоуправления

Управление образования

Управление культуры Комитет по физической культуре, спору и молодежной политике Комитет по управлению муниципальным имуществом

Управление социальной защиты населения Управление жилищно-коммунального хозяйства

Финансовое управление

Муниципальные учреждения

	3
	Регистрация в многофункциональном сервисе обмена информацией сотрудников органов местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа, органов администрации с правами юридических лиц и работников муниципальных учреждений Анжеро-Судженского городского округа
	До 10.09.2025
	Органы местного самоуправления

Управление образования

Управление культуры Комитет по физической культуре, спору и молодежной политике Комитет по управлению муниципальным имуществом

Управление социальной защиты населения Управление жилищно-коммунального хозяйства

Финансовое управление

Муниципальные учреждения

	4
	Создание рабочих чатов органов местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа, органов администрации с правами юридических лиц и работников муниципальных учреждений Анжеро-Судженского городского округа в многофункциональном сервисе обмена информацией
	До 30.09.2025
	Органы местного самоуправления

Управление образования

Управление культуры Комитет по физической культуре, спору и молодежной политике Комитет по управлению муниципальным имуществом

Управление социальной защиты населения Управление жилищно-коммунального хозяйства

Финансовое управление

Муниципальные учреждения

	5
	Создание в многофункциональном сервисе обмена информацией канала главы Анжеро-Судженского городского округа и администрации Анжеро-Судженского городского округа
	С момента возникновения технической возможности
	Пресс-секретарь главы Анжеро-Судженского городского округа

	6
	Создание в многофункциональном сервисе обмена информацией канала родительских и школьных чатов образовательных организаций Анжеро-Судженского городского округа
	До 01.11.2025
	Заместитель главы городского округа по социальным вопросам,

управление образования администрации Анжеро-Судженского городского округа

	7
	Создание в многофункциональном сервисе обмена информацией домовых чатов управляющих компаний и коммуникаций жильцов многоквартирных домов с управляющими компаниями
	До 25.12.2025
	Заместитель главы Анжеро-Судженского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Анжеро-Судженского городского округа

	9
	Проведение информационных кампаний по популяризации применения многофункционального сервиса обмена информацией с размещением материалов в помещениях органов местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа, муниципальных учреждений Анжеро-Судженского городского округа и на их электронных ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	С 01.09.2025 до полного выполнения плана мероприятий
	Органы местного самоуправления

Управление образования

Управление культуры Комитет по физической культуре, спору и молодежной политике Комитет по управлению муниципальным имуществом

Управление социальной защиты населения Управление жилищно-коммунального хозяйства

Финансовое управление

Муниципальные учреждения

 3

  4